
 
 

 
          PromoTurismoFVG 
      Ente pubblico economico funzionale 
della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Sede legale: via Locchi, 19 - 34143 Trieste (TS) 

Direzione generale e Amministrazione:  Divisione Promotur: Amministrazione e Uffici tecnici:   
Villa Chiozza - via Carso, 3 – 33052 Cervignano del Friuli (UD) - Italy via Palladio, 90 - 33010 Tavagnacco (UD) – Italy 
tel. +39 0431 387111     fax  +39 0431 387199 tel.  +39 0432 573957      fax +39 0432 574010 
info@promoturismo.fvg.it   -   www.promoturismo.fvg.it  tavagnacco@promoturismo.fvg.it 
Cod.Fisc. e Reg. Impr. Trieste n. 01218220323 - P. IVA IT01218220323  
PEC promoturismo.fvg@certregione.fvg.it 
 

Documento predisposto il 01 settembre 2017 

 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 per integrazioni e nuove realizzazioni relative agli impianti di 

innevamento nei poli turistici invernali della Regione Friuli Venezia Giulia: 

Lotto 1 – fornitura di generatori a ventola CIG: 715314954A 

Lotto 2 – fornitura di generatori a lancia – aste CIG: 71531695CB 

Lotto 3 – fornitura in opera tecnologia di centrale e di pista al nuovo impianto di innevamento Sauris di Sopra  

CIG: 7153177C63 

 

Provvedimento di ammissione/esclusione ai sensi dell’art. 29, comma 1 D.Lgs. 50/2016. 

 

PREMESSO CHE: 

o in data 26 luglio 2017 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea il bando della procedura 

aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 per integrazioni e nuove realizzazioni relative agli impianti di 

innevamento nei poli turistici invernali della Regione Friuli Venezia Giulia  

o alla data di scadenza per la presentazione dell’offerta, fissata alle ore 14.00 del giorno 25 agosto 2017, sono 

pervenute alla scrivente n.2 offerte da parte dei seguenti soggetti: 

Società Sede legale Prot. Data prot. Ora prot. 

Demaclenko IT srl Chiusa (BZ) 6013 25/08/17 09:38 

TechnoAlpin spa Bolzano 6014 25/08/17 09:40 

o Il seggio di gara composto dal Responsabile del Procedimento, dott. Michele Bregant, e dai testimoni Dri 

Annalisa e Manuel Comis ha svolto le operazioni preliminari alla valutazione delle offerte; 

o Ad entrambi i concorrenti è stata richiesta l’integrazione di alcuni documenti relativi alla documentazione 

amministrativa ed entrambi hanno tempestivamente fornito quanto richiesto inviando la suddetta 

documentazione via email; 

o Il seggio di gara, a seguito dell’analisi dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali, ha 

proposto l’ammissione dei seguenti concorrenti: 

 Demaclenko IT srl; 

 TechnoAlpin spa 

 

Tutto ciò premesso, 

 

VISTI: 

o l’art. 204 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 ai sensi del quale “Il provvedimento che determina le esclusioni 

dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-

finanziari e tecnico-professionali va impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul 

profilo del committente della stazione appaltante, ai sensi dell'articolo 29, comma 1, del codice dei contratti 

pubblici…” 

o l’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 

 

RITENUTO: 

pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul sito istituzionale dell’ente, il presente 

provvedimento; 

DISPONE 

 

L’ammissione alla procedura in oggetto dei seguenti concorrenti: 

 Demaclenko IT srl; 

 TechnoAlpin spa 

 



        
Data: Documento predisposto il 31 agosto 2017        

                          Oggetto: Integrazioni e nuove realizzazioni relative agli impianti di innevamento nei poli turistici invernali della Regione Friuli Venezia Giulia - Provvedimento di 
ammissione/esclusione ai sensi dell’art. 29, comma 1 D.Lgs. 50/2016. 
   

 

Pagina 2 di 2 

 

 

 

Di provvedere, ai sensi dell’art. 29 c.1, del D.Lgs. 50/2016, alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente, il 

presente provvedimento; 

 

Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR competente 

entro 30 giorni decorrenti dalla pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente. 

 

 

PromoTurismoFVG 

Il Responsabile del Procedimento  

Dott. Michele Bregant 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo 

unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 

82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma 

autografa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi degli articoli 13 e 14 della L.r. 20.3.2000, nr. 7, si precisa quanto segue: 

Ufficio competente in merito al procedimento:  Direzione generale e amministrazione. 

Responsabile del procedimento:  dott. Michele Bregant; 

Responsabile dell’istruttoria amministrativa:  dott. Manuel Comis tel.0431.387193  

  Email: manuel.comis@promoturismo.fvg.it    


		2017-09-05T16:56:23+0100
	Michele Bregant




